
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Шестнадцатая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
От «18» февраля 2010 года         №184 
 
 
О повестке дня шестнадцатой сессии  
Собрания  депутатов МО «Котлас» 
 

В соответствии с Уставом МО «Котлас» и регламентом Городского Собрания депутатов муни-
ципального образования «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
26.10.2006 года № 332,  

Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет: 
утвердить следующую  повестку дня шестнадцатой сессии Городского Собрания депутатов муници-
пального образования «Котлас»: 
 

1. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в программу ком-
плексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Котлас» на 2010 – 2012 годы». 
                                                                               Докладчик: Первый заместитель Главы администрации 
 МО «Котлас», начальник Управления  
 экономики и городского хозяйства 
 администрации МО «Котлас» 
 Романченко И.Н. 
 

2. О решении «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25 июня 
2009 г. № 24-65-р «Об утверждении инвестиционных программ организаций коммунального ком-
плекса МО «Котлас» на 2010-2012 годы». 
                                                                              Докладчик: Первый заместитель Главы администрации 
 МО «Котлас», начальник Управления  
 экономики и городского хозяйства 
 администрации МО «Котлас» 
 Романченко И.Н. 
 

3. О решении «Об отмене решений Собрания депутатов МО «Котлас» от 18.09.2008 г. № 692, № 
693». 
                                                                              Докладчик: Первый заместитель Главы администрации 
 МО «Котлас», начальник Управления  
 экономики и городского хозяйства 
 администрации МО «Котлас» 
 Романченко И.Н. 
 

4. О Плане мероприятий по устранению нарушений пожарной безопасности по зданию МУК 
«Котласский драматический театр». 
                                                                              Докладчик: Первый заместитель Главы администрации 
 МО «Котлас», начальник Управления  
 экономики и городского хозяйства 



 администрации МО «Котлас» 
 Романченко И.Н. 
 

5. О решении «О целевых программах муниципального образования «Котлас». 
                                                                              Докладчик: Первый заместитель Главы администрации 
 МО «Котлас», начальник Управления  
 экономики и городского хозяйства 
 администрации МО «Котлас» 
 Романченко И.Н. 
 

6. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов МО «Котлас» «Об утверждении муниципальной целевой программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
МО «Котлас» на 2008-2010 годы» № 470 от 20 сентября 2007 года, (в редакции решений Собрания 
депутатов МО «Котлас» № 634 от 15 мая 2008 года, № 673 от 26 июня 2008 года, № 699 от 18 сентяб-
ря 2008 года, № 728 от 30 октября 2008 года, № 48 от 28 мая 2009 года, № 42-97-р от 10 сентября 
2009 года, № 135 от 5 ноября 2009 года, и № 74-155-р от 03 декабря 2009 года). 
                                                                                 Докладчик: председатель Комитета гражданской 
 защиты администрации МО «Котлас» 
 Валявко Т.Н. 
 

7. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов МО «Котлас» № 75-157-р» от 03.12.2009 года. 
                                                                                 Докладчик: председатель Комитета по управлению 
 имуществом администрации МО «Котлас» 
 Метельская А.А. 
 

8. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении дополнений в решение Собрания 
депутатов МО «Котлас» № 38-93-р от 10.09.2009г. «Об утверждении Прогнозного плана (Програм-
мы) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2009-2010гг.». 
                                                                                  Докладчик: председатель Комитета по управлению 
  имуществом администрации МО «Котлас» 
  Метельская А.А. 
 

9. О внесении изменений в постановление Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.05.2009 года 
№ 49 «О ликвидации МУК «Центр досуга «Спутник». 
                                                                                  Докладчик: председатель Комитета по управлению 
  имуществом администрации МО «Котлас» 
  Метельская А.А. 
 

10. О согласовании МУ «Котласский ЦД «Спутник» сдачи помещений в здании в аренду. 
                                                                                  Докладчик: председатель Комитета по управлению 
  имуществом администрации МО «Котлас» 
  Метельская А.А. 
 

11. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов МО «Котлас» № 87-181-р от 24.12.2009г. «Об утверждении Перечня имущества МО «Кот-
лас», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства». 
                                                                                  Докладчик: председатель Комитета по управлению 
  имуществом администрации МО «Котлас» 
  Метельская А.А. 

 
12. О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов МО «Котлас» № 740 от 30.10.2008 г. «Об утверждении стоимости услуг по размещению 
твердых бытовых отходов ООО «Геракл» с 01.01.2009г.». 
                                                                                  Докладчик: председатель Комитета по управлению 
  имуществом администрации МО «Котлас» 
  Метельская А.А. 



 
13. О решении «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования 

«Котлас» на 2010 год». 
      Докладчик: заместитель Главы администрации МО 
   «Котлас», начальник Финансового  
                                                                                                    управления администрации МО «Котлас» 
   Доровская Т.Б. 
 

14. О решении «О внесении изменений в Положение об администрации муниципального обра-
зования «Котлас» утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16 декабря 2005 го-
да № 154/1». 
                                                                                 Докладчик: заведующий Правовым отделом Аппарата 
                                                                                                      администрации МО «Котлас» 
                                                                                                      Образцова А.Н. 
 

15. О решении «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 
26.12.2006 г. № 372 «Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы 
муниципального образования «Котлас». 
                                                                                  Докладчик: заведующий Правовым отделом Аппарата 
   администрации МО «Котлас» 
   Образцова А.Н. 
 

16. О решении «О внесении изменений в решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 
09.02.2006 г. № 197 «Об административных комиссиях муниципального образования «Котлас», от 
16.03.2006 г. № 215 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «Котлас». 
     Докладчик: председатель административной   
    комиссии города Котласа 
    Шарыпов Д.В. 
 

17. О признании утратившим силу решения Собрания депутатов МО «Котлас» № 200 от 
09.02.2006 года «Об установлении профессионального праздника работников культуры и искусства 
МО «Котлас» - Дня работников культуры и искусства МО «Котлас». 
                                                                                   Докладчик: заведующий отделом культуры 
                                                                                                       Управления ар социальным вопросам 
                                                                                                        администрации МО «Котлас» 
                                                                                                        Шитова Е.В. 
 

18. О награждении Почетной грамотой Собрания депутатов МО «Котлас». 
                                                                                  Докладчик: Председатель Собрания депутатов 
 МО «Котлас» 
 Степанов А.Ю. 
 
 
 
        Прочие вопросы: 
 
        1. О рекомендации Главе МО «Котлас» в связи с уголовным делом № 1-41/2010. 
        2. Об отчете, о работе консультанта Собрания депутатов МО «Котлас», по работе со СМИ и об-
щественными организациями за  2009 год. 
        3. Об отчете Председателя Собрания депутатов МО «Котлас»  о работе Собрания депутатов МО 
«Котлас» за 2009 год. 
        4. Об утверждении Плана работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2010 год. 
 
 
Председатель Собрание  
депутатов МО «Котлас»        А.Ю. Степанов 
 

 


